
PROTOKÓŁ Z OBRAD JURY XLI ORAWSKIEGO KONKURSU LITERACKIEGO 
im. PIOTRA BOROWEGO

Jury w składzie:
Przewodnicząca:
dr Barbara Zgama dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 w Podwilku
Członkowie:
mgr Katarzyna Kowalczyk – polonistka w Szkole Podstawowej Nr1 w Zubrzycy Gó rnej
mgr Jadwiga Pilch – kustosz Muzeum − Orawski Park Etnograficzny w Zubrzycy Gó rnej
mgr Jolanta Szczęśniak-Basisty – polonistka Szkoły Podstawowej Nr 1 w Jabłonce

Na XLI edycję konkursu w kategorii poezja nadesłano 52 utwory, a w kategorii proza 14
tekstó w. Udział wzięło 47 autoró w. 

 
POEZJA

KATEGORIA I KL. IV-VI

Wyró żnienie – Zuzanna Karkoszka, kl. VI SP Nr 1 Lipnica Mała za wiersz „Nuta 
orawsko”
Wyró żnienie – Faustyna Ciszek, kl. IV SP Nr 1 Lipnica Mała za wiersz „Stare casy”
Wyró żnienie – Dominik Kidoń , kl. IV SP Nr 1 Lipnica Mała za wiersz „Wspominki mojego 
taty”
III miejsce – Weronika Smreczak, kl. VI SP Nr 1 Lipnica Mała za wiersz „Raduj sie 
dzisiok”
II miejsce – Roksana Bochaczyk, kl. IV SP Nr 1 Lipnica Mała za wiersz „Zimowy 
poranek”, „***Kiedy nadchodzą święta”, „Orawski Nowy Rok”
I miejsce – Zuzanna Kobroń, kl. VI SP Nr 1 Lipnica Mała za wiersz „Orawskie okiynko”
I miejsce – Martyna Faculak, kl. IV SP Nr 3 Lipnica Mała za wiersz „Muzycka orawsko”

KATEGORIA II KL VII, VIII
III miejsce – Natalia Madziar, SP Nr 1 Lipnica Mała za wiersz „Orawa polskie dzieje 
strikuje”
II miejsce – Zuzanna Korba, kl. VII SP Nr 3 Zubrzyca Gó rna za wiersz „Rok 2020”, 
„Wilijo”
I miejsce – Joanna Nowak, SP Nr 1 Lipnica Mała za wiersz „W hołdzie Borowemu w 
stulecie”

KATEGORIA III DO LAT 20

Brak prac

KATEGORIA IV DOROSŁYCH: POEZJA PISANA GWARĄ

Wyró żnienie – Izabela Wójcik, Nowy Targ za wiersz „O Hanusi z Lipnicy”
III miejsca – Bogdan Walkosz-Kleta, Jabłonka za wiersz „Nie bó j sie Boze”, „Stracone 
dusycki”, „Zaduma nad Orawą”
III miejsce – Dominika Żywczak, Lipnica Wielka za wiersz „Syndy cie pełno”
II miejsce – Zbigniew Tlałka, Jabłonka za wiersz „Ś leboda II”, „Ojczyzna”, „Wereda”
I miejsce –Robert Kowalczyk, Lipnica Wielka za wiersz „Orawski tryptyk 
niepodległości”, „Rezolucjo”, „Idym”, „Oreł”



KATEGORIA IV DOROSŁYCH: POEZJA W JĘZYKU LITERACKIM

Wyró żnienie – Małgorzata Bucior, Nowy Targ za wiersz „Rozleniwiona Babia Gó ra”
III miejsce – Ewelina Jędraszczak, Podsarnie za wiersz „Przepowiednia 1939”
I miejsce – Krzysztof Kokot, Nowy Targ za wiersz „Walery Goetel”, „Droga”
I miejsce – Romana Maćkowiak-Stasik, Lipnica Mała za wiersz „Wędró wka”, „Ś cieżka”
NAGRODA WÓJTA – Jerzy Maria Kiersztyn Zubrzyca Gó rna za wiersz „Znaki i wizje”, 
„Wnukom na uciechę”, „Zanim mgły zasnują myśl”

KATEGORIA WIERSZ GWAROWY DLA DZIECI

Wyró żnienie - Krzysztof Kokot, Nowy Targ za wiersz „Kocia Wyprawa”
II miejsce –Magdalena Gołucka-Kuczkowicz, Orawka za wiersz „Świynty sarpac”
I miejsce – Irena Grobarczyk, Zubrzyca Gó rna za wiersz „Paciorki Jó zusia”

PROZA

KATEGORIA I KL IV-VI

III miejsce – Matylda Borowy, kl. IV, SP NR 1 Lipnica Mała za utwó r „Jedlicka”
II miejsce - Jakub Kapuściak, kl. VI SP Nr 1 Zubrzyca Gó rna za utwó r „Unycki”
I miejsce – Dawid Karkoszka, kl. V a SP Nr 1 Lipnica Mała za utwó r „Jako mi sfok rower 
naprawioł”

KATEGORIA II KL VII, VIII

III miejsce – Karolina Bosak, kl. VII SP Zubrzyca Dolna za utwó r „Syćkik świyntyk”
III miejsce - Amelia Zembol, kl. VII, SP Zubrzyca Dolna za utwó r „Biydnie ale wesoło”
I miejsce – Aleksandra Czarnota, kl. VII SP Nr 2 Zubrzyca Gó rna za utwó r „Cymu my z 
babkom z gojki uciekały”

KATEGORIA III DO LAT 20

Wyró żnienie – Julia Karkoszka, kl. II LO im. Goszczyń skiego w Nowym Targu za utwó r 
„Jako zek sie za wcorym z Jantkiym pozarła”

KATEGORIA IV DOROSŁYCH POW. 20 LAT 

III miejsce –Bogdan Pieróg za utwó r „O Hondrasie, Giynowi i o gadzim kralu”
II miejsce – Jan Świdroń, Chyżne, za utwó r „Ziele na …”
I miejsce – Paulina Pawlak-Kott , Zubrzyca Gó rna za utwó r „Jako cie widzo – tak cie 
piso”
I miejsce - Irena Grobarczyk, Zubrzyca Gó rna za utwó r „Sto rokó w wolności”

UWAGI JURY
XLI Literacki Konkurs im. Piotra Borowego na Orawie odchodzi do przeszłości. Ma swój
finał, choć nie ma uroczystego ogłoszenia wyników. Organizatorzy, jury, a przede wszystkim
Autorzy  nie  mogą się  spotkać,  by wspólnie  uczestniczyć  w święcie  orawskiej  literatury  i
naszej gwary. Laureaci pierwszych miejsc w poszczególnych kategoriach prezentują swoje



utwory  w  formie  nagrania.  Zachęcamy  wszystkich  miłośników naszego  konkursu  do
wysłuchania nagrodzonych utworów.
W 2020 roku w pracach konkursowych dominowała tematyka historyczna. Zarówno poeci i
gawędziarze kategorii dorosłych, jak i dzieci szkolne w swych tekstach uwzględnili jubileusz
100-lecia  przyłączenia  Orawy  do  Polski.  Nie  zabrakło  w  nich  sylwetek  orawskich
bojowników  o  wolność  –  Piotra  Borowego,  ks.  Ferdynanda  Machaya,  Mików,  Piusa
Jabłońskiego, Eugeniusza Styrculi, a także ks. Góralika.
Poziom Konkursu w obrębie poszczególnych kategorii wiekowych był bardzo wyrównany. Po
raz kolejny uwagę jury przykuły gawędy w kategorii proza dorosłych, które oddają koloryt
naszej  ziemi  orawskiej,  jej  obyczajowość  i  tradycje,  ale  przede  wszystkim brzmi  w nich
piękna gwara. Ze wspomnianymi zagadnieniami w parze wspaniale prezentuje się humor. Nie
brakuje w tych utworach współczesności w kontekście przeszłości. Jury przypomina, że w
kategorii Wiersz dla dzieci należy nadsyłać teksty pisane gwarą.
Mimo pandemii nasz konkurs nadal przekracza granice gminy Jabłonka. W tym roku swoje
utwory nadesłali  twórcy z Nowego Targu, Podsarnia, Lipnicy Wielkiej.  W konkursie brali
udział uczniowie ze szkół: w Lipnicy Małej, w Zubrzycy Górnej, w Zubrzycy Dolnej.
Jury bardzo dziękuje wszystkim Autorom za udział w LXI Literackim Konkursie im. Piotra
Borowego. Składa ukłony Organizatorom za bardzo dobrą współpracę. Wszystkich zaprasza
do udziału w kolejnym konkursie. 
Laureatom LXI Konkursu serdecznie gratulujemy.


